雨の日、雪の日、濡れた路面・床に杖をついた時に滑り止め効果を発
揮するガラス繊維配合特殊耐滑性先ゴム「滑りにくい安全先ゴム」を
採用。先ゴムの接地面にはガラス繊維が突出しており、これがグリッ
プ効果を発揮する。

謹啓　皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
毎々格別のご愛顧をいただき厚く御礼申し上げます。

さてこの度、株式会社シナノ（本社：長野県佐久市、社長：柳澤光宏）は、２本の杖で転倒を予防し、
正しい姿勢で歩行できる「あんしん２本杖」シリーズに新たなアイテムを加えました。「あんしん
２本杖」は 2010 年 12 月に発売され、翌年 10 月に開催された第 38 回国際福祉機器展に出品
したのを皮切りに売り上げを 700～800％増やしました。このことから安全歩行に対するニーズが
近年より高くあると判断、またお客様の声や独自の市場調査結果を踏まえ、濡れた路面などで滑り
止め効果がある「滑りにくい安全先ゴム」を採用した「もっと安心２本杖」を発売いたします。

末筆ながら、皆様の一層のご繁栄を心よりお祈り申し上げます。
敬具

もっと安心２本杖  新発売
濡れた路面でも安心な「滑りにくい安全先ゴム」を採用
安全・安心歩行を追求した２本使いの杖シリーズに、新アイテム登場

報道関係 各位
プレスリリース

歩行時の安全性をより高め進化した２本杖

2012 年 4月3日

ブラウン

〒385-0022 長野県佐久市岩村田 1104-1
TEL : 0267-67-3321　FAX : 0267-67-3326URL: http://www.sinano.co.jp/

株式会社 シナノ
営業部

本件に対する
お問い合わせは…

■全国のスポーツ用品店、当社ホームページにてお取寄せ・お求めできます。

価格：￥9,975/ 組 ( 税込 )  ／ 長さ：85cm～ 120cm  ／ 材質：アルミ合金  ／ 重さ：約 205g
商品名：

新商品の特長 -「滑りにくい安全先ゴム」

もっと安心２本杖は2本１組です。杖を２本使用する事で以下のような効果が期待できます。
２本杖の特徴と効果

●転倒予防 ●安心・確実のボタン式 ●正しい姿勢での歩行

もっと安心２本杖

先
ゴ
ム
接
地
面

拡
大

２本の杖を持つことで支
持基底面が４点となり、転
倒を予防できる。

サイズ調節はボタン式なの
で、スクリュー式と違い絞
め損ねがなく、確実で安全。

１本杖だと一方に偏ってしま
う身体も、２本杖なら左右の
バランスを保って歩くことが
できる。また背筋が伸びるの
で、正しい姿勢で歩く訓練に
も最適。カチッカチッ

安心の
確実固定